
UCHWAŁA NR 310.XLII.2017
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach zmiany statutu 
Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska” w zakresie 

połączenia Filii Nr 7 i 8

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012r., poz. 642, 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości, przez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia 
Góra, ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz ogłoszenie w lokalnej prasie, informacji o zamiarze 
i przyczynach połączenia, z dniem 1 stycznia 2018 roku, Filii Nr 7 i 8 Jeleniogórskiego Centrum Informacji 
i Edukacji Regionalnej „Książnica Karkonoska”.

§ 2. Przyczyny połączenia Filii Nr 7 i 8 Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej 
„Książnica Karkonoska” określa uzasadnienie stanowiące załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej

Józef Kusiak

Id: EAAE255C-A6CA-4ECD-A94A-8FEE52818BEF. Podpisany Strona 1



Załącznik

do Uchwały Nr 310.XLII.2017

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 27 czerwca 2017r.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach, Miasto Jelenia

Góra  jest  organizatorem dla  Jeleniogórskiego  Centrum Informacji  i  Edukacji  Regionalnej

„Książnica Karkonoska”, w skład której wchodzi sześć filii.

W  myśl  art.  13  ust.  1  i  2  w/w  ustawy  organizator  może  dokonać  połączenia,  podziału

lub likwidacji biblioteki, a na 6 miesięcy przed wydaniem stosownego aktu jest obowiązany

podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przepis

ten dotyczy również filii bibliotecznych, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu

działania i lokalizacji filii.

Przyczyną  połączenia  Filii  Nr  7  i  8  Jeleniogórskiego  Centrum  Informacji  i  Edukacji

Regionalnej „Książnica Karkonoska” jest zagrożenie architektoniczne lokalu Filii Nr 7 przy

ul. Zygmunta Noskowskiego 6/261 w Jeleniej Górze. Ze względu na duże obciążenie stropów

regały  z  książkami  muszą  być  ustawione  wzdłuż  ścian.  Książnica  nie  otrzymała

i  nie  dysponuje  żadnym  dokumentem potwierdzającym  dodatkowe  wzmocnienie  stropów

budynku,  nie  posiada  dokumentacji  budowlanej  ze  wskazaniem  na  nośność  stropów

ani innego dokumentu, który pozwalałby na wykorzystanie mieszkania na cele biblioteczne

z  zachowaniem  warunków  technicznych,  wymaganych  przy  eksploatacji  tego  typu

pomieszczeń.  Zachowanie tego wymogu spowodowało znaczne ograniczenie księgozbioru.

Usytuowanie Filii Nr 7 w bloku na I piętrze z dostępem przez domofon, brakiem możliwości

korzystania  z  biblioteki  przez  osoby  niepełnosprawne  ogranicza  rozwój  czytelnictwa

i  nowoczesne  prowadzenie  działalności  bibliotecznej,  a  także  wzbogacenie  księgozbioru,

organizację  imprez  i  działań  promocyjnych.  W  ramach  połączenia  placówek  przestanie

funkcjonować Filia Nr 7. Pomieszczenia o powierzchni 82 m2 są użytkowane przez Książnicę

Karkonoską  na  podstawie  umowy z  Jeleniogórską  Spółdzielnią  Mieszkaniową,  która  jest

właścicielem lokalu. W roku 1980 Spółdzielnia wydała zgodę na adaptację mieszkania na cele

biblioteki i zobowiązała Książnicę Karkonoską do prawidłowej eksploatacji lokalu. Roczne

koszty  utrzymania  Filii  Nr  7  (czynsz,  media)  to  kwota  19.113  zł.  Pracownik  Filii  Nr  7

pozostanie  pracownikiem  Książnicy  Karkonoskiej.  Obie  Filie  funkcjonują  pod  wspólnym

kierownictwem. Mienie znajdujące się w Filii Nr 7 zostanie przeniesione do Filii Nr 8 przy

ul. Tadeusza Sygietyńskiego 7 w Jeleniej Górze.

W  związku  ze  spadkiem  czytelnictwa  (jest  to  tendencja  ogólnopolska)  optymalnym,

docelowym  rozwiązaniem  wydaje  się  utworzenie  w  najbliższych  latach  jednej,  łatwo

dostępnej filii dla mieszkańców Zabobrza, która w pełni zaspokoiłaby potrzeby czytelnicze,

bogatym  księgozbiorem  i  możliwością  organizacji  imprez  oraz  działań  promocyjnych.

Koncentracja środków finansowych, kadry, rozwój innych form działalności, jak na przykład

mediateka, pozwoliłyby na wydłużenie godzin pracy.

Id: EAAE255C-A6CA-4ECD-A94A-8FEE52818BEF. Podpisany Strona 2




